




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2025/2026

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

Prog Studi

Homebase : PGSD

1A 3 R.RA301 Selasa 

13:30-15:30

 1 PGSD010250049 Konsep Dasar IPA

1D 3 R.RA304 Selasa 

15:40-17:20

 2 PGSD010250049 Konsep Dasar IPA

1F 3 R.RA306 Rabu 

13:00-15:30

 3 PGSD010250049 Konsep Dasar IPA

5H 3 R.RA508 Jumat 

15:40-18:10

 4 PGSD010250300 Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

1S 2 R.---- Sabtu 

13:00-14:40

 5 PGSD01025021 Tek. Informasi dan Komunikasi

1T 2 R.---- Sabtu 

14:40-16:30

 6 PGSD01025021 Tek. Informasi dan Komunikasi

Jumlah :  16



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

: 5H

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 21 Novr 202528 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 2 Jan 2026 9 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2301025013 AISYAH MUTHMAINAH 11  85V V X X V V V V V V V V V

 2 2301025016 HANIFAH SETYA NINGSIH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 3 2301025017 ANNISA RARA NINGRUM 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 2301025025 FITRA SABILAL RASYAD 11  85V V V V X V V V V X V V V

 5 2301025029 MUHAMMAD FITHROH BUSTAMIE 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2301025052 NIRA NIRMALA ARDANI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2301025053 SARAH NUR AFIFAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2301025078 ANNISA ROIHATUL JANNAH 12  92V X V V V V V V V V V V V

 9 2301025080 HANA RAUDHATUL JANNAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 10 2301025085 RAUSHAN FAHIRA CALISTA 12  92V V V V X V V V V V V V V

 11 2301025115 ANANDA RENIE AULIA 11  85V X V V V V V V X V V V V

 12 2301025116 DINA SAKINAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 13 2301025125 ISTIANA KHOIRUNNISA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 14 2301025135 SITI RIDHA MAULIDA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 15 2301025143 AISYAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2301025154 OLA AULADINA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 17 2301025170 NIDA'UL RAHMAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2301025171 CALVIN FAJAR FERNANDA 10  77V V V X X V V V X V V V V

 19 2301025187 AULIATUL HUSNA 11  85X V V V X V V V V V V V V

 20 2301025188 WARITSA MUDHAWAMAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2301025198 SALSABILA AZIFA 13  100V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

: 5H

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2025 10 Okt 2025 17 Okt 2025 24 Okt 2025 31 Okt 2025 7 Novr 2025 21 Novr 202528 Novr 2025 5 Des 2025 12 Des 2025 19 Des 2025 2 Jan 2026 9 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301025208 AVISHENNA SYAKILA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 23 2301025219 AHMAD ROHMAN BAYHAQI 12  92V X V V V V V V V V V V V

 24 2301025226 FATIMAH AZZAHRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 25 2301025234 KADEK ANISSA APRILIANI MARUTA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 26 2301025242 CITRA AULIYA FIRDAUS 13  100V V V V V V V V V V V V V

 27 2301025244 MAULIDA  AMALIA ZAHRA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 28 2301025252 ZAHRA DESIKA FATHILA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29 2301025255 MUHAMAD JULFIKRI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 30 2301025260 FEBRINA PUTRI ANDINI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29,00Jumlah hadir :  27  29  28  26  30  30  30  28  29  30  30  30



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

: 5H

Jadwal Kuliah R.RA508 Jumat 15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

3 Okt 2025

Hakikat pembelajaran IPA  29 ZULHERMAN

 2 Jumat

10 Okt 2025

Analisis kurikulum merdeka melalui pembelajaran 

mendalam

 27 ZULHERMAN

 3 Jumat

17 Okt 2025

Analisis Kurikulum Merdeka di SD melalui pembelajaran 

mendalam  bagian 2

 29 ZULHERMAN

 4 Jumat

24 Okt 2025

Analisis perangkat dan assesmen pembelajaran IPA  28 ZULHERMAN

 5 Jumat

31 Okt 2025

Analisis Permasalahan Implementasi Pembelajaran IPA 

kurmer melalui mendalam

 26 ZULHERMAN

 6 Jumat

7 Nov 2025

Tugas observasi sekolah pembelajaran IPA  30 ZULHERMAN

 7 Jumat

21 Nov 2025

Menyusun laporan observasi sekolah  30 ZULHERMAN

 8 Jumat

28 Nov 2025

Presentasi tugas observasi  30 ZULHERMAN



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010250300 - Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

: 5H

Jadwal Kuliah R.RA508 Jumat 15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150977 - ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

5 Des 2025

penyusunan draft  28 ZULHERMAN

 10 Jumat

12 Des 2025

penyusunan draf artikel-1  29 ZULHERMAN

 11 Jumat

19 Des 2025

Penulisan artikel penelitian IPA  30 ZULHERMAN

 12 Jumat

2 Jan 2026

submit artikel ilmiah  30 ZULHERMAN

 13 Jumat

9 Jan 2026

 30 ZULHERMAN

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Submit artikel -2

Sabtu 10 Jan'26 Revisi artikel 30 ZULHERMAN



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

5H

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2301025013 AISYAH MUTHMAINAH  80 80  80 90 A- 81.00

 2 2301025016 HANIFAH SETYA NINGSIH  91 80  85 90 A 86.00

 3 2301025017 ANNISA RARA NINGRUM  91 90  90 90 A 90.00

 4 2301025025 FITRA SABILAL RASYAD  84 80  80 90 A- 82.00

 5 2301025029 MUHAMMAD FITHROH BUSTAMIE  84 80  80 90 A- 82.00

 6 2301025052 NIRA NIRMALA ARDANI  91 90  90 90 A 90.00

 7 2301025053 SARAH NUR AFIFAH  91 90  90 90 A 90.00

 8 2301025078 ANNISA ROIHATUL JANNAH  87 90  90 90 A 89.00

 9 2301025080 HANA RAUDHATUL JANNAH  89 90  90 90 A 90.00

 10 2301025085 RAUSHAN FAHIRA CALISTA  90 90  90 90 A 90.00

 11 2301025115 ANANDA RENIE AULIA  87 90  90 90 A 89.00

 12 2301025116 DINA SAKINAH  89 85  85 90 A 87.00

 13 2301025125 ISTIANA KHOIRUNNISA  92 90  90 90 A 91.00

 14 2301025135 SITI RIDHA MAULIDA  91 90  90 90 A 90.00

 15 2301025143 AISYAH  80 80  80 90 A- 81.00

 16 2301025154 OLA AULADINA  91 90  90 90 A 90.00

 17 2301025170 NIDA'UL RAHMAH  92 90  90 90 A 91.00

 18 2301025171 CALVIN FAJAR FERNANDA  84 80  80 90 A- 82.00

 19 2301025187 AULIATUL HUSNA  89 85  85 90 A 87.00

 20 2301025188 WARITSA MUDHAWAMAH  80 80  80 90 A- 81.00

 21 2301025198 SALSABILA AZIFA  91 90  90 90 A 90.00

 22 2301025208 AVISHENNA SYAKILA  89 90  90 90 A 90.00

 23 2301025219 AHMAD ROHMAN BAYHAQI  87 90  90 90 A 89.00

 24 2301025226 FATIMAH AZZAHRA  90 90  90 90 A 90.00

 25 2301025234 KADEK ANISSA APRILIANI MARUTA  91 80  85 90 A 86.00

 26 2301025242 CITRA AULIYA FIRDAUS  80 80  80 90 A- 81.00

 27 2301025244 MAULIDA  AMALIA ZAHRA  90 90  90 90 A 90.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengemb. Pembelajaran IPA  SD

5H

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 28 2301025252 ZAHRA DESIKA FATHILA  91 80  85 90 A 86.00

 29 2301025255 MUHAMAD JULFIKRI  89 90  90 90 A 90.00

 30 2301025260 FEBRINA PUTRI ANDINI  92 90  90 90 A 91.00

ZULHERMAN, M.Pd.,Ph.D.

Ttd


